
 

วันศุกรที ่16 ธันวาคม 256

ราคาทองคํายืนยันรูปแบบแนวโนมขาลงในระยะส้ันแตเร่ิมมีสญัญาณการชะลอตัวบริเวณ 

ดอลลาร จึงมีโอกาสดีดตวัขึ้นมาถึง 

บางสวนเพื่อเก็งกําไรระยะสั้นได

ตานโดยตัดขาดทุนหากราคาลดลง

1,770   

1,790 

2565 

ราคาทองคํายืนยันรูปแบบแนวโนมขาลงในระยะส้ันแตเร่ิมมีสัญญาณการชะลอตัวบริเวณ 

ดอลลาร จึงมีโอกาสดีดตัวข้ึนมาถึง 1,790 ดอลลารในวนันี้ นักลงทุนที่รับความเสีย่งไดสูงอาจแบงเงิน

เก็งกําไรระยะสั้นไดโดยรอซือ้ที่แนวรับเทานั้น และขายทํากาํไรเมือ่ราคาดีดตัวเขาใกลแนว

ลดลงตํ่ากวา 1,750 ดอลลาร 

  1,760 1,750 

1,800 1,810 

ราคาทองคํายืนยันรูปแบบแนวโนมขาลงในระยะสั้นแตเริ่มมีสัญญาณการชะลอตัวบริเวณ 1,780 

ที่รับความเส่ียงไดสูงอาจแบงเงิน

และขายทํากําไรเมื่อราคาดีดตัวเขาใกลแนว



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,807.89 

 

 23.891 

104.88 

1.0735 

35.105 

83.48 

33,773.00 

คาเงินดอลลารสหรัฐฯแข็งคา

หลังจากธนาคารกลางสหรัฐ

สัญญาณเดินหนาปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเชิงรุก

ต อ ไป ในปหน า เพื่ อ ส กัด เ งิน เฟ อ

ผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลของสหรัฐฯ

ปรับตัวข้ึนดวยและกดดันราคาทองคํา

ราคาทองคําในประเทศไทยมีโอกาสปรับตัว

นอยกวาตลาดโลกเพราะเงินบาท

อยางมากเมื่อเทียบกบัดอลลารสหรัฐฯ ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,774.06 1,807.76 1,776

  913.88

22.964 23.885 23.062

103.54 103.67 104.59

1.0593 1.0675 1.06

35.065 35.090 35.095

81.14 83.03 81.72

33,016.45 33,773.00 33,202.81

แข็งคาขึ้นอยางมาก

หลังจากธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) สง

สัญญาณเดินหนาปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเชิงรุก

เพื่ อ สกัด เ งิน เฟอ  ทํ า ให

ผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลของสหรัฐฯ

ปรับตัวขึ้นดวยและกดดันราคาทองคํา แต

มีโอกาสปรับตัวลง

เงินบาทออนคาลง

เม่ือเทียบกับดอลลารสหรัฐฯ -8.63%

5.07%

5.61%

-6.41%

9.32%

-0.89%

-2.83%

776.64 -31.10 

3.88 2.32 

062 -0.82 

4.59 0.93 

639 -0.0037 

5.095 0.57 

1.72 -1.4 

202.81 -762.88 



 


